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Protokół Nr 4/15 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 26 stycznia  2015 r.  w sali nr 204 w budynku administracyjnym Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii w Kielcach (w godz. od 9 -10.15). 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 

 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji –  Pani Małgorzata Stanioch. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami 

obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3. 

Obrady odbyły się zgodnie z przyjętym jednogłośnie następującym  porządkiem obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie rezygnacji z nabycia przez 

Województwo Świętokrzyskie 24 880 akcji imiennych Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju 

Regionu S.A. należących do Equilibrium Solutions Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla  

gminy Stopnica z przeznaczeniem na wsparcie realizacji zadania własnego gminy 

określonego w art. 17 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  - 

"podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych."   

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na  lata 2015-2028. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa 

Świętokrzyskiego na 2015 rok. 

5. Sprawy różne. 

 

Materiały do ww. punktów porządku obrad zostały umieszczone na portalu Radnych 

Województwa (https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: 

IV sesja –  26 stycznia 2015.zip. 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. Pan Roman Dziedzic – dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie rezygnacji 

z nabycia przez Województwo Świętokrzyskie 24 880 akcji imiennych Świętokrzyskiej 

Agencji Rozwoju Regionu S.A. należących do Equilibrium Solutions Sp. z o.o. z siedzibą 

w Warszawie. Przypomniał genezę powstania podmiotu oraz omówił problemy związane 

z działalnością spółki.  

 

W dyskusji, w której  głos zabrali: radny Bartłomiej Dorywalski, dyrektor Roman 

Dziedzic, przewodnicząca Komisji Małgorzata Stanioch  poruszono temat utworzenia i  

przekazania Województwu Świętokrzyskiemu  Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu 

S.A. oraz realizowania przez ten podmiot zadań, do których został powołany. 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik
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Radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił uwagę, że podjęcie rozpatrywanej uchwały przez 

Sejmik spowoduje brak możliwości oddziaływania Województwa  na  funkcjonowanie ŚARR 

S.A. Zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały i jednoczesne  skierowanie 

wniosku  do  Zarządu Województwa  o  podjęcie działań mających na celu wyzbycie się akcji 

będących własnością Województwa Świętokrzyskiego w  Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju 

Regionalnego S.A.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały i przyjęła zgłoszony 

wniosek.  

 

Opinia Nr 18/15  wraz z przyjętym wnioskiem  stanowią odpowiednio załączniki nr 4 i 5 do 

protokołu.  

 

Ad 2. 

Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska - Dziurzyńska przedstawiła  projekt uchwały 

Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla  gminy Stopnica z przeznaczeniem na 

wsparcie realizacji zadania własnego gminy określonego w art. 17 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej  - "podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych.”  

 

W dyskusji, w której  głos zabrali: radny Bartłomiej Dorywalski, przewodnicząca Komisji 

Małgorzata Stanioch, wicemarszałek Jan Maćkowiak, Skarbnik Fidzińska – 

Dziurzyńska, radna Beata Napierała, radna Bogusława Wypych, jednogłośnie wyrażono 

poparcie dla przyznania pomocy finansowej w wysokości  20 tys. zł na zakup kontenera 

mieszkalnego dla rodziny wielodzietnej, z uwagi na katastrofalne warunki mieszkaniowe i  

bardzo zły stan pomieszczeń. Zwrócono uwagę, że w trudnych warunkach zimowych muszą 

przebywać również dzieci oraz  sytuację bytową i materialną rodziny. Wyrażono również 

szereg obaw wynikających z dalszego egzystowania w  zakupionym kontenerze, konieczności 

opłacenia rachunków za wodę i prąd. Podkreślono brak skuteczności dotychczasowego 

wsparcia rodziny przez samorząd gminy, dla którego realizacja zadań w tym obszarze należy 

do  obowiązkowych zadań własnych.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i  przyjęła wniosek  

skierowany do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, w którym uznała za celowe   

zwrócenie się do burmistrza Stopnicy o  poinformowanie  Sejmiku o pomocy udzielonej 

rodzinie w minionych latach oraz planowanej na rok bieżący. Opinia Nr 14/15 i wniosek Nr 

2/4/15 stanowią odpowiednio załączniki nr 6 i 7.  

 

Ad 3. 

Projekty uchwał w sprawie: 

− zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028, 

− zmian w budżecie województwa na 2014 (dwa projekty)  
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przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego  

 

W dyskusji, w której głos zabrali: radny Bartłomiej Dorywalski, Skarbnik Maria 

Fidzińska – Dziurzyńska i wicemarszałek Jan Maćkowiak rozmawiano na temat zmian 

w budżecie województwa związanych z realizacją zadań infrastrukturalnych a  

w szczególności z  opracowywaniem koncepcji programowo-przestrzennej drogi 

wojewódzkiej na odc. Busko – Zdrój oraz aktualizacją wydatków poniesionych w 2014 r. i  

rozliczeniem inwestycji drogowej w  gminie Osiek. Wyjaśniono, że opracowanie ww. 

koncepcji programowo-przestrzennej nie jest regułą. W przypadku  pewności o konieczności 

budowy drogi lub jej remontu zdarza się, że od razu wykonywana jest dokumentacja, przy 

czym zawsze są podejmowane starania w celu partycypacji samorządu lokalnego w kosztach.  

Poruszono również problem tworzenia planów rocznych i wieloletnich zamierzeń 

infrastrukturalnych, które trzeba dostosowywać do potrzeb i zmieniających się możliwości 

finansowych. System roczny  pokazuje precyzyjnie, jakie zadania w danym roku będą 

wykonywane i podejmowane są starania w celu uzyskania spójności z możliwościami 

finansowymi.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał. Opinie Nr 15/15 – 

17/15 stanowią załączniki nr 8 – 10 do protokołu. 

 

Ad 6. 

 

W sprawach różnych głos zabrali: radny Bogdan Latosiński, radny Bartłomiej 

Dorywalski, radny Izydor Grabowski, wicemarszałek Jan Maćkowiak, członek zarządu 

Kazimierz Kotowski.  Przedmiot dyskusji był związany z wiadomościami prasowymi na 

temat utrudnień transportowych przy wjeździe na most w Połańcu, który łączy 

Świętokrzyskie z Podkarpaciem.  

Obszerne wyjaśnienia w sprawie realizacji tej inwestycji przez dwa województwa 

świętokrzyskie i podkarpackie, przy wsparciu ze środków unijnych, przedstawili 

wicemarszałek Jan Maćkowiak i członek Zarządu Kazimierz Kotowski.   

Ograniczenie tonażowe do 12 ton (blisko 3 km po przekroczeniu mostu na skrzyżowaniu z 

drogą krajową nr 79 w kierunku Staszowa) wprowadzono 17 grudnia, po oddaniu obwodnicy 

Osieka. Dla ruchu tranzytowego dłuższa droga (do obwodnicy Osieka, a później drogą 

wojewódzką nr 765 do Staszowa) nie jest dużym problemem. Informacje, że ograniczenie 

tonażu utrudnia transport do stref ekonomicznych w Połańcu są nieprawdziwe, bo  dla 

przedsiębiorców przygotowano indywidualne zezwolenia na dojazd do firm.  

Wyjaśniono również, że  toku realizacji inwestycji, na skutek braku możliwości znalezienia 

porozumienia i protestu mieszkańców miejscowości (Rudniki, Rytwiany), położonych wzdłuż 

drogi 764 (która prowadzi przez wsie, tuż obok domów, na której obowiązuje ograniczenie 

prędkości i wpuszczenie tirów byłoby niebezpieczne a droga miała przebiegać tuż pod ich 

oknami i miały się pojawić liczne ekrany akustyczne)  cały projekt, łącznie z mostem, był 

zagrożony. Pojawił się pomysł, żeby nową trasę tranzytową wyznaczyć przez Osiek, 

ponieważ tam była już część dokumentacji. Dobudowano obwodnicę, żeby przejazd był 

łatwiejszy. Na takie rozwiązanie zgodziła się m.in. Polska Agencja Rozwoju 
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Przedsiębiorczości i Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. Drogę 764 też wyremontowano 

ze środków budżetu województwa, żeby nie było protestów mieszkańców. Trasa przez Osiek 

jest wyremontowana (z mniejszymi ograniczeniami prędkości) a po wybudowaniu obwodnicy 

Staszowa będzie znacznie wygodniejsza.  

Podkreślono, że Samorząd Podkarpacia wiedział o sytuacji. Celowe jest odbycie  spotkania 

w Ministerstwie Infrastruktury z udziałem zainteresowanych stron w celu wyjaśnienia 

zaistniałego  problemu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

        Przewodnicząca Komisji 

 

         Małgorzata Stanioch 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Barbara Chrzęszczyk  

 


